
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU/25/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Equipo integrado de análisis de imagen hiperespectral incluyendo módulo VNIR

Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Ser la única empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO
DE I+D+i POR LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS VALENCIANAS Y CONSORCIOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN
ADSCRITOS A LA GENERALITAT (IDIFEDER 2018-2020

Adjudicado

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Lugar

SCAG

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.800 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

ALAVA INGENIEROS, S.A.
NIF A28570190

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.138 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación y ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación: ser la única
empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos, además ofrece las siguientes mejoras: 
o 270canales para el rango 400-1000nm y resolución espectral igual a 2.2 nm
o Número de canales espectrales para el rango 900-1700nm superior a 150 con una resolución espectral igual o inferior
5nm
o 166 canales para el rango 900-1700nm con una resolución espectral de 4.8 nm
o Profundidad de bits en ambos casos igual o superior a 10
o Profundidad de 12 bit para VNIR y de 14 bit para NIR.

Motivación de las exclusiones
Photon Lines Optica S.L., queda excluido por no cumplir con el requisito de solvencia económica exigida en los pliegos
conforme a la cláusula 6.1.2.
Fecha del Acuerdo 27/11/2018
Plazo de Formalización Del 28/11/2018 al 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SCAG

Dirección Postal

(12006) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SCAG

Dirección Postal

(12006) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(12006) Castellón de la Plana EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fórmula de distribución de la puntuación final
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntuación máxima parte técnica = 100 – puntuación máxima parte económicaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en las características técnicas
: 25Ponderación 

Servicio técnico postventa
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUgqEP4tK5emq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003436904 |  2018-541386 | Tue, 27 Nov 2018 13:32:59:006 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75016514381090502824950405077085217487 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUgqEP4tK5emq21uxhbaVQ%3D%3D

